ПРИКАЗ №9-01.08/18
от 01.08.2018 г.
Об утверждение перечня персональных данных ООО «Вестерос»

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в программных комплексах ООО «Вестерос» (Приложение № 1 к настоящему Приказу).
2. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых на бумажных носителях в ООО «Вестерос» (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

Генеральный директор
ООО «Вестерос»
	___
___

________________________ Сидоров Иван Петрович
                        (подпись)

[image: ]

[image: ]
1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу ООО «Вестерос»
от «01» августа 2018 г. № 9-01.08/18

Перечень персональных данных, обрабатываемых в программных комплексах ООО «Вестерос»

	№ п/п
п/п
	Содержание сведений комплексе
	Категория
ПД
	Условия обработки
	Срок
хранения

	1.
	Цель ведения бухгалтерского и кадрового учета

	1.1.
	Работники:
· ФИО;
· дата рождения;
· место рождения;
· пол;
· гражданство;
· адрес регистрации;
· адрес проживания;
· дата регистрации по месту
· жительства;
· контактные телефоны;
· данные документа, удостоверяющего личность; наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность;
· дата выдачи документа, удостоверяющего личность;
· ИНН,
· СНИЛС;
· реквизиты документа об образовании; сведения об образовании;
· сведения о послевузовском профессиональном образовании; направление подготовки или специальность по документу об образовании;
· квалификация по документу об образовании;
· должность;
· реквизиты трудового договора;
· характер, вид работы;
· стаж работы;
· семейное положение;
· сведения о составе семьи; сведения о приеме на работу и переводах на другие должности;
· сведения об увольнении;
· основание прекращения трудового договора (увольнения);
· сведения о повышении квалификации;
· сведения о профессиональной переподготовке;
· табельный номер; сведения о наградах (поощрениях);
· сведения о социальных льготах, на которые работник имеет право в соответствии с
· законодательством;
· данные об отпусках;
· банковские реквизиты;
· табельный номер;
· номер счета;
· сумма заработной платы.
	Иные
	 Условия обработки иных категорий ПДн:
· обработка персональных данных необходима для достижения целей, предусмотренных международным договором Российской Федерации или законом, для осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на ООО «Вестерос» функций, полномочий и обязанностей (Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»);
· обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем, по которому является субъект персональных данных, а также для заключения договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем или поручителем (Трудовой кодекс Российской Федерации);
· обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных
	По достижению целей обработки

	Цель обработки персональных данных: содействие в трудоустройстве

	Соискатели
· полные ФИО
· реквизиты паспорта (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)
· адрес по месту регистрации
· дата рождения
· адрес проживания
· гражданство
· сведения об образовании;
· сведения о послевузовском профессиональном образовании
· стаж работы
· сведения о повышении квалификации
· сведения о профессиональной переподготовке
	Иные
	Условия обработки иных категорий ПДн:
обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных
	По достижению целей обработки

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу ООО «Вестерос»
от «01» августа 2018 г. № 9-01.08/18

Перечень персональных данных, обрабатываемых на бумажных носителей в ООО «Вестерос»

	№ п/п
	Содержание сведений
	Категория ПД
	Условия обработки
	Срок хранения

	Цель обработки персональных данных: ведение бухгалтерского и кадрового учета

	1.
	Работники:
· ФИО;
· дата рождения;
· место рождения;
· пол;
· гражданство;
· адрес регистрации;
· адрес проживания;
· дата регистрации по месту
· жительства;
· контактные телефоны;
· данные документа, удостоверяющего личность; наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность;
· дата выдачи документа, удостоверяющего личность;
· ИНН,
· СНИЛС;
· реквизиты документа об образовании; сведения об образовании;
· сведения о послевузовском профессиональном образовании; направление подготовки или специальность по документу об образовании;
· квалификация по документу об образовании;
· должность;
· реквизиты трудового договора;
· характер, вид работы;
· стаж работы;
· семейное положение;
· сведения о составе семьи; сведения о приеме на работу и переводах на другие должности;
· сведения об увольнении;
· основание прекращения трудового договора (увольнения);
· сведения об аттестации;
· сведения о повышении квалификации;
· сведения о профессиональной переподготовке;
· табельный номер; сведения о наградах (поощрениях);
· сведения о социальных льготах, на которые работник имеет право в соответствии с
· законодательством;
· данные об отпусках;
· банковские реквизиты;
· табельный номер;
· номер счета;
· сумма заработной платы.
	Иные
	Условия обработки иных категорий ПДн:
· обработка персональных данных необходима для достижения целей, предусмотренных международным договором Российской Федерации или законом, для осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на ООО «Вестерос» функций, полномочий и обязанностей (Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»);
· обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем, по которому является субъект персональных данных, а также для заключения договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем или поручителем (Трудовой кодекс Российской Федерации);
· обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных
	В соответствии с номенклатурой хранения

	Цель обработки персональных данных: содействие в трудоустройстве

	[bookmark: _GoBack]Соискатели
· полные ФИО
· реквизиты паспорта (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)
· адрес по месту регистрации
· дата рождения
· адрес проживания
· гражданство
· сведения об образовании;
· сведения о послевузовском профессиональном образовании
· стаж работы
· сведения о повышении квалификации
· сведения о профессиональной переподготовке
	Иные
	Условия обработки иных категорий ПДн:
обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных
	По достижению целей обработки

image1.jpeg

image2.jpg